



Mosina, 23 października 2019

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Mosinie
Pl. 20 Października 1
62-050 Mosina

Szanowna Pani Przewodnicząca

W nawiązaniu do interpelacji radnej Pani Małgorzaty Kaptur złożonej dnia 9 października 2019 r. odnoszącej się do kwestii podjęcia działań edukacyjnych w zakresie smogu, Burmistrz Gminy Mosina informuje, iż w najbliższym czasie planowane są działania związane z edukacją i rozpowszechnianiem tego tematu wśród mieszkańców Gminy Mosina.

Aktualnie, od dnia 12 lipca 2019 r., od kiedy Gmina Mosina przystąpiła do programu „Czyste Powietrze” mieszkańcy Gminy mogą ubiegać się za pośrednictwem Urzędu Gminy o dofinansowanie w zakresie wymiany starego pieca, czy termomodernizację budynku.

Celem programu „Czyste Powietrze” jest ograniczenie emisji szkodliwych substancji do atmosfery, które powstają na skutek ogrzewania domów jednorodzinnych z wykorzystaniem przestarzałych źródeł ciepła lub uniknięcie emisji zanieczyszczeń powietrza, pochodzących z nowo budowanych jednorodzinnych budynków mieszkalnych. Program oferuje dofinansowanie wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, jak i przeprowadzenie towarzyszących temu prac termomodernizacyjnych budynku. Działania te mogą nie tylko pomóc chronić środowisko naturalne i zdrowie mieszkańców, ale także przynieść oszczędności finansowe w domowym budżecie.

Program przewiduje dofinansowanie m.in.:

- wymiany starych źródeł ciepła (pieców i kotłów na paliwo stałe) oraz zakup i montaż nowych źródeł ciepła spełniających wymagania Programu,
- docieplenia przegród budynku,
- wymiany stolarki okiennej i drzwiowej,
- instalacji odnawialnych źródeł energii (kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznej),
- montażu wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła.

W Urzędzie Gminy został wyznaczony pracownik, który koordynuje kwestie „Czystego Powietrza”. Pracownik ten zajmuje się weryfikacją wniosków złożonych przez mieszkańców Gminy Mosina oraz udziela informacji na tematy związane z programem.

Aktualnie złożonych zostało 17 wniosków w ramach programu „Czyste Powietrze”. Nabór wniosków prowadzony jest w sposób ciągły, a program realizowany będzie do 2029 r. W ramach

propagowania programu „Czyste Powietrze”, dwukrotnie odbyły się konsultacje społeczne w tym temacie (sierpień i październik 2019r.).

Mając na uwadze rangę problemu Burmistrz Gminy Mosina informuje, że w tym roku zostało zabezpieczone w budżecie Gminy Mosina 150 000,00 zł na udzielenie dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej związanych z wymianą starych piecy. Mieszkańcy Gminy chętnie wzięli udział w ww. działaniach, a dotacje są aktualnie wypłacę osobom, których wnioski pozytywnie przeszły przez nabór.

W związku z Pani sugestią dotyczącą informacji dla mieszkańców na temat wartości zanieczyszczeń powietrza na terenie gminy Mosina, na stronie Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na Facebooku Gminy został umieszczony link pod którym można sprawdzić aktualny poziom zanieczyszczeń powietrza zarejestrowany za pomocą urządzeń zamontowanych przez Metropolię Poznań na szkołach na terenie Gminy Mosina.

Z uwagi na powagę i skalę problemu związanego z zanieczyszczeniem powietrza, planowane są działania antyśmogowe w postaci m.in. akcji promocyjno – informacyjnych dla mieszkańców. Gmina zamierza propagować współprądowe techniki spalania lub spalanie w prądzie krzyżowym. Jednakże plany te nie są jeszcze dokładnie sprecyzowane dlatego też na ten moment nie będą jeszcze podane dokładne szczegóły zaplanowanych działań.

Z pozdrowieniami

Z up. Burmistrza
E. Frank
Zastępcą Burmistrza

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Sprawę prowadzi:

Monika Czaińska, Podinspektor ds. Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
Tel 61-1018-245